
Rua Dr. Jos* Augusto. n" 387 Centro • SANTANA DO CARROCE • CNPJ: 07.517.347/000143 • PONE:183.411214 

.,,,Do a.% 

• • 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 	t 
GOVERNO MUNICIPAL 

pp 
 

aseeme■ 	
CNP) n 07.597.347/0001-02 

5 
die  ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENV 	DE 

PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO REFERENTES AO PREGÃO PRES 
Ni' 2018.01.09.1 

OBJETO: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura 
Aquisição de material de expediente e material de acondicionamento e embalagens, para a 
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal dc 
Santana do Cariri-CE. 

Data de Abertura: 25101/2018 
Horário:08:00horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. 
Endereço: Rua Dr. José Augusto, n° 387. Centro - Santana do Cariri/CE. 

Aos 25 de Janeiro de 2018 na sede da Prefeitura Municipal dc Santana do Cariri. reuniram-se o 
Pregoeiro Oficial do Municipio. Emidio Rodrigues Xavier Neto com sua equipe dc apoio. nomeados 
através de Portaria da Excelenbssima Senhora Prefeita Municipal, sendo composta por Paulo 

• 
Stalloncy Duarte Roque e Milena Soares, para que fossem recebidos, o credene iamento, os envelopes 
contendo as propostas de preços os documentos de habilitação referentes ao Pregão Presencial n' 
2018.01.09.1. cujo objeto é: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para 
eventual e futura Aquisição de material de expediente e material de acondicionamento, e 
embalagens, para a atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura 
Municipal de Santana do Cariri-CE, conforme especificações comidas neste edital e anexos. 
Pontualmente às 08:00 horas do dia supra, o Senhor Pregoeiro declarou que estavam abertos os 
trabalhos da presente licitação, no neando a Senhora Milena Soares para secretariar a sessão. Fizeram-
se presentes à reunião as seguintes empresas devidamente CREDENCIADA:  01 — M.L.0 SILVA -
ME , inscrita no CPNJ: 19.540.084/0001-84 representado pelo Sr. Paulo Davi Costa Silva inscrito 
no CPF: 970,893.703-72. Em seguida. deu-se prosseguimento com a fase de abertura do envelope 
Proposta de Preços, que foi analisado e nibricado pela comissão de pregão e licitante presente. 02 — 
WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO — ME, inscrita no CPNJ: 17.321.531/0001-89 
representado pelo Sr. Wictor Emanuel Rotim de Araújo inscrito no CPF: 028.211.813-61. 03 — 
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI — ME, inscrita no CPNJ: 21.253.681/0001-70 
representado pelo Sr. Leonardo Duarte de Macedo inscrito no CPF: 054.185.683-96. 04 —
COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA EIRELLI — ME, inscrita no CPNJ: 16.499.653/0001-
05 representado pelo Sr. Girleno Mota de Oliveira inscrito no CPF: 697.387.423-15. 05 — MARIA 

• DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO — ME, inscrita no CPNJ: 
07.759.165/0001-90 representado pelo Sr. Jose Lucas Nascimento Brito inscrito no CPF: 
065.326.113-60.06 — EDER PEREIRA CORREIA — ME. inscrita no CPNJ: 10.658.186/0001-24 
representado pelo Sr. André Harlátio da Costa Silva inscrito no CPF: 066.220.934-57. 07 —
REVELIA MABEL DA SILVA BENTO EIRELLI — ME, inscrita no CPNJ: 26.134.766/0001-
52 representado pelo Sr. Sirley da Silva Souza inscrito no CPI': 822.567.213-53. 08 — F. PEREIRA 
DOS SANTOS — ME, inscrita no CPNJ: 22.494.055/0001-38 representado pelo Sr. Gilneid Cicero 
dos Santos inscrito no CPF: 436.556.963-53. DESCREDENCIADAS:  01 — REGILANIA 
GONÇALVES PEREIRA EIRELLI —ME, inscrito no CNPJ: 21.859.579/0001-12. representada 
pelo Sr. Mateus da Silva Matias inscrita no CPF: 065.602.913-75. Não apresentou selo de 
autenticidade na cópia do documento de identidade do procurador. 02 — EDVANIO PEREI 
TRIBUTINO — ME, inscrito no CNPJ: 07.374.453/0001-27, representada pelo Sr. José Everardo 
Tavares inscrita no CPI': 248.985 893-51. Apresentou reconhecimento dc firma nas declarações com 

•-• a P.! 	44. 



EMÍDIO RODRIGUES X 
Pregoeiro 

IER NETO 	PAULO STALONEY.B ARTE ROQUE 
embro 

4;) 
5" 	Ist 'I .A N.: 

emaceSieseáiárinea 

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ n° 07.597.347/0001-02 

data do reconhecimento anterior 
fase de abertura do envelope 
pregão e licitantes presentes Em 
verificado que as propostas das 
ALIMENTOS ACAUA EIREL 
apresentou valor para o item 136: 
em desacordo como edital; 03 -
n° do pregão em desacordo com 
E.R INDUSTRIA E COMERC 
do lote 01 em desacordo com o e 
EIRELLI - ME; 06 - M.L.0 SI 
CEREALISTA COMERCIO -
de terem cometidos erros ao di 
mercadológica. sem a possibilida 
Após a elaboração do mapa de cl 
a conclusão da fase de lances 
arrematante a empresa HEVEL 
de R$ 880.000.00 (oitocentos e oi 
melhor em beneficio do munici 
poderá fornecer a aquisição em 
envelope contendo os documento 
os presentes. Após confirmação 
constatando-se que a Licitante 
preconizadas no instrumento con 
DE ACONDICIONAMENTO 
PEREIRA CORREIA - ME n 
seis reais e quarenta centavos) o p 
do município. a mesma declarou q 
em pauta. Assim, a Comissão 
documentos de habilitação da e 
confirmação dos documentos e 
Licitante encontra-se a 1 A 111T 
convocatório. O Pregoeiro questi 
as mesmas declaram não possui 
cumprimento ao inciso XX do a 
em favor da empresa HEVELLI 
favor da empresa EDER PERE 
declarados nesta ata. Neste ato. 
credenciamento. propostas de pr 
Estando todos os presentes de aco 
pela Comissão d 	gão e liei 

data da declaração. Em seguida. deu-se prossegui -...,:. • a 
posta de Preços. que foi analisado e rubricado pela comissão de 
guida foi elaborado o Mapa de Classificação (anexado a ata). Foi 
presas encontram-se Desclassificadas: 01 - COMERCIAL DE 

I - ME, não apresentou marcas para os itens 32 c 34 do lote 1. não 
2 - EDVANIO PERE IRA TR I RETINO - ME, data de abertura 
ICTOR EMANI EL ROLEV1 DE ARAUJO - MF., apresentou 
edital e apresentou rasura na data de abertura da proposta: 04 -

O EIRELLI - ME, apresentou descrição incompleta do item 1 17 
ital. As empresas 05 - REG I LANIA GONÇALVES PEREIRA 
VA - ME e 07 - MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE 
E solicitaram a desistência junto aos seus lotes sob a justificativa 

tar os valores, deixando seus preços muito abaixo da realidade 
e de fornecer os produtos que venham a serem solicitados. 

ficação, deu-se inicio a fase de negociação (anexado a ata) após 
ra o LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE. Teve-se por 
MABEL DA SILVA BENTO EIRELLI - ME n" valor global 
nta mil) o pregoeiro insistiu para que a licitante ofertasse um lance 

io. o mesma declarou que somente com o preço ofertado acima 
uta. Assim, a Comissão de Pregão procedeu com a abertura do 

de habilitação da empresa. que foi analisado e rubricado por todos 
dos documentos emitidos pela rede mundial de computadores. 
encontra-se a 11ABILITADA,  pois reúne todas as condições 
ocatório. Dando prosseguimento para o LOTE 2 - MATERIAL 
EMBALAGENS. Teve-se por arrematante a empresa EDER 
valor global de R$ 14.276.40 (quatorze mil duzentos e setenta e 
-goeiro insistiu para que a licitante ofertasse um lance em beneficio 
• somente com o preço ofertado acima poderá fornecer a aquisição 

Pregão procedeu com a abertura do envelope contendo os 
resa. que foi analisado e rubricado por todos os presentes. Após 
tidos pela rede mundial de computadores. constatando-se que a 
DA, pois reúne todas as condições preconizadas no instrumento 
a se as empresas possuem interesses em interporem recursos. onde 

declinando dos seus direitos. Desse modo, o Pregoeiro em 
igo 4°. da Lei n. 10.520/02. declarou ADJUDICADO os lotes 01 
MABEL DA SILVA BENTO EIRELLI - ME e o lote 02 em 

CORREIA - ME. conforme informações supra. nos termos 
itO diu-se para os licitantes, rubricarem todos os documentos de 

'o escritas e habilitação juntamente com a Comissão de Pregão 
o e nada mais a constar encerra-se a presente ata. que vai assin 

i  

a 

Rua Dr. José Augusto. n' 387 Centro - SANTANA DO CARIRUCE • CNPJ: 07.597.31710001'02. FONE: 8835451214 
2 



• ME 

( dere& 

• Cit) 	
PrefeituraGNIzEiRciNpoalmdueNSIacnIptax do Cariri 

J00 i 

A. P4 -1: A P•4 
	

CNPJ n 07.597.347/0001-02 

	 ez>  
MILENA SOARES 

Membro 

Licitantes: 

M.L.0 SILVA 

HEVELLI MABEL DA MIA. 
- M 

A BENTO EIRELL 

EDER PEREIRA rol 

F. PEREIRA DOS sri 

EDVANIO PEREIRA TH 

WICTOR EMANUEL ROIAM DE ARAUJO - ME 

REG II .A N IA GOM:A I. V ES PEREIRA EIRELLI 
11.. 	 tftwaTtan  

IMITINO - ME 

E.R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI -ME 

COMERCIAL DE A 1.1 MENTOS ACAUA 
EIRELLI - ME 	  

MARIA DO SOCORRO 1EF SOUSA LEITE 
CEREALISTA CO NI t.RCIO 	- ME 

MEIA - ME 

N FOS - ME 
,sd• San6 

iNtase'‘. 

Rua Dr. Jose Augusto. n° 387 - Centro - SANTANA DO CARIRUCE - CNPJ. 07.597.347/0001-02 - FONE. 8835451214 

3 


